REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE: PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Rr,Reshit Collake, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228516, Website: www hidia,pov.al, B-mail; Irl!tr.:q:]11t]alﬂ.:_.'.1w.all

MNr. Indeksi
5= I.LDF;PKL
dive Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE.,
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim t&
interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesives dhe (€ fEmijéve madhoré, né bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve linanciare (€
t&¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢ pasqvruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, du.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006. me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Gjvkata e Rrethit Tirane _
Data e emé@rimit né detyré Data e doréEzimit t& deklaratés

10/07/2014 08/08/2014

ME hazé t€ nenit 9/1, @& Ligjit nr.9049, datié 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e paig-:urive, L
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti- Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€. g€ 1€ verifikojné né (&
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emir dhe pér Hogarigé time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né ké#té dokument jang i€ vErteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
e nuk éshté e vérteté.
Neépshkrimi i zvrtarit

KASTRIOT GRAMSHI M
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurit€ ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit (& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢. d 7 t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe (&
drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashi@ vendit., t&€ zotéruara nga zyrtari, apo né bdahkepmnem té tij me
bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fEmijét né moshé madhore dhefose persona t€ tjerg.

Pérshkruani hollésishi: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gg
pasgyrohet né dekumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese gé rzotéroni dhe burimet e Krijimit (¢ ¢do lloj pasurie té reg;lstruar
ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
| Depozite Tirana Bank. dLgd shkoder, krijuar ne Prill 2003 _ 100
] dhe gjendje me date 10/07/2014 $17.500.00
Burimi: Te ardhura nga paga dhe dhurate nga prinderit (Shtatembedhjete mije e
$12,000.00 | peseqind)
|

L : ! )
Autoveture ¢ tipit BMW. prodhim i vitit 1999, me tarza | $13.000.00 |00 ‘

2 | bicre me 22/06/2005 (Trembedhjete mije)

Burimi: Tc ardhura nga paga

3 Shtepi banimi, sip 180m2, {Llﬁhﬂ New | $290,000.00 50
York I Blere me 21/05/2012 (Dy gind ¢ nentedhjete mije)
Burimi i Krijimit: Pagim i kestit fillestar prej $29.000,00; '
| Kredi nga Wells Fargo Bank ne vleren $261,000.00

4 | Depozite Chase Bank (New York, USA) kriji]ar ne Gusht | $97.614.28 {Nentedhjctc c 100

2004 dhe gjendje me date 10/07/2014 shtate mije e gjashteqind ¢

Burimi: Te ardhura nga pagat | katermbedhjet .28)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejiat reale mbi to;

b) pasurité e luajshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiki;

c) sendet me viers 2 veganté mbi 300 000 leké;

i) vlerén e aksioneve. té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotirim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje n& Cash jashii sistemit bankar, né llogari rrjedhise, né r.hfr-]::n:rmte~ né bono

thesari dhe n# huadhnic, né lek# ose ng valuté té huaj;
* Neni 4/1, Zyrlari g€ plotéson deklarimin pr heré 18 parg, nuk mund t& mbajé dhe (¢ deklarojé gjendje né Cash
jashté sisternit bankar mbi shumén .5 (njé presje pesé) milion lekg, Depozitimi n# institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi viergn 1.5 (nj& presje pesé) milion leké, &shié i detyrueshém plrpara dorézimit t& deklaratés s¢
interesave private né [LDKPKIL .
Nése ky formal éshté | pamiafiueshém, vazhdoni 1& plotésoni né folokopie 1€ 1,
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi |,1£4'r:ar|t f

I[KMTR[UT GRAMSHI ?ﬁ M
i ﬁf-r-#"’" 3
i

“Para Fillimit 18 Detyres”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI | KRLIIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas
glrmés a, b, ¢, ¢, d ” t€ nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.2049, dat& 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
t& tyre dhe t€ drejtat reale mbi to, 1& ndodhura brenda dhe jashté vendit, 1€ zotéruara nga zyrtdri, apo né
bashkepronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhefose persona t&

tjeri,

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin & dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve q keni kryer; pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publikg,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé ffs“ o
| Depozite T Bank (New York, USA) krijuar ne Nentor | $12, 736.66 (Dymbedhjete
5 | 2013 dhe gjendje me date 10/07/2014 mije e shtateqind e tridhjete 50

Burimi: Te ardhura nga pagat e gjashte.66)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

c} sendet me vlerg t& vecantsd mbhi 300 000 leké;

b vlertn e aksioneve. t8 letrave me vierg dhe pjesét e kapilalit né zotérim,

d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe nié huadhénie,

nié leké ose né valuté t€ huaj;

¥ Neni 4/1 Zyrtari git plotéson deklarimin pér heré t8 paré, nuk mund t& mbajé dhe 18 deklarojé pjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi n€ institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesg) milion lekg, &shié i detyrueshém pérpara dorzimit 8 deklaratés s¢
interesave private ng ILDKPKL

8

Nése by formar éshué | pamjafiveshém, vazhdoni e Emri, Mbiemri, Nhnshk ] i zyrtarjt
plotésoni né fotokopie 1 17, KASTRIOT GR AM‘:HI "' 'C‘
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhc/ose publike me qgllim fitimi osé ¢do lloj
veprimtarie e krver brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar 1¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata osc organizata profesionale,
politike. shtetérore dhe pjesémarrje né gdo organizaté tjetér; té zyrtarit, bashkéshortit'es, bashk&jetuesit/es
dhe fEmijéve n& moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri né dawn e fillimit t€ punés (& vitit t&
deklarimit; -

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qi ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s& organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyré.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, ng leke apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Pedagog, Departamenti i Biznesit — Mars 2005-Nentor 2008
Globe Institute of Technology 291 Broadway, New York, NY 10007

| pesedhjete e kater mije e

$154,700.00 (Njegind e

shtateqind)

Pedagog, Departamenti i se Drejtes Penale (Criminal Justice) —
Shkurt 2009-Kormik 2014

ASA College, 1293 Broadway (One Herald Center).

New York, NY, 10001

$ 157.273.00 (Njeqind e
pesedhjete e shtate mije e
dyqind e shiatedhjete e tre).

Ilaéhkeshurija, Marsela Gramshi., meauesu.c licensuar ( 'P:irl—Timc}. '

Shtator 2010-Qershor 2014 - Punuar per Hogari te Bordit te Edukimit.

PS 75, 984 Faile St., Bronx NY 10459

| $31,500.00 (Tridhjete ¢ nje

mijc ¢ pesegind).

Bashkeshortja, Marsela Gramshi, nga Prilli 2014, puﬁuar per logari te
kompanise Google Inc. me punedhenes ZeroChaos, 420 S.Orange
Ave, Suite 600, Orlando Florida

$3,150.00 (Tre mije ¢ njeginde |
pesedhjete)

Emri, Mbiemri, NEnsh[s[eri i Zyrtagit
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) gé eL?mtDJHE brenda dhe jasht& vendit. 1€ mbetura ende pa u shlver dcn ne ddti-:]"l e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

e I'€ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohg&zgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e

Pérshkrimi i detyrimeve

fillimit t€é punés. (me shifra dhe me
fjalé) ’

Kredi per blerje shiepi banimi, sip 160m2, (USA) 1101 ne Wells
Fargo Bank, me 21/05/2012 ne shumen $261,000.00 me afat 20 vjet

Shlyerja fillon me 21/05/2012 dhe perfundon me 21/05/2032 me

5217,500.00

(D gind ¢ shtatembedhjete mije e
i peseqind)

|

interes tiks 4.250% ne vit dhe me kest mujor $1.346.84 plus takse dhe |
sigurim pasuric mbi pronen ¢ paluajiieshme ($4,000.00 ne vit)

1 luamarrje per vazhdimin e studimeve universitare ndaj | $37.037.68
MOHELA (Iridhjete e shtate mije ¢ tridhjet ¢
shtate 68)

L

w

Emri, Mbiemri, Nensh]qpml lz}rrrarlt
Ka!uSTRIOT GRAMSHI ,/i' i T
J[]z

J.

_,rl;j_n/f“"

Nése ky format éshie | pamjafiveshém,  vazhdoni 1

lotésoni né fotakopie 18 tf,

————
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KDNTLIKI IT 'l]_. I\ T E.RLbIl

’ [

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE m

E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe né€nshkruhet nga personi 1 Hdhur (bashkéshortifja, bashki:jtiuéﬂi;jm fémijét madhorg) g
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kentrollin e pasurive. (€ detyrimeve financiare (& (€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndrvshuar.
pér pasurité gé disponohen vegmas.

" AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &,
detyrimeve financiare 12 (€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart& t& Deklanimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q@
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Marsela Palush Gramshi, bashkéshorti/ja ' X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré t¢ ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja m

i/fe Subjektit Kastriot Gjergj Gramshi
Emégr, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim X

¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur
MARSELA GRAMSHI :
el Y
S 7
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DEKLARIMI I PASURIVE
"~ DHE
L BURIMI I KRLIIMIT

.
Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q¢ zot€roni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do lloj pasurie® té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, .

b 5
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe | Fjesa né

me fjalé Yo

*Objekti | deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢ ¢, d 1 ligjit nr,2049, daté 10.04.2003, 1 mdryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejiat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
) sendel me vlerg t& vegants mbi 300 000 leke;
i) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim, )
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhise, né depozité, n& bono thesari dhe ng huadhZnie,
né lek ose  né valuté 1€ huaj;
* Meni 41 Zyrtari g plotéson deklarimin pér heré 1€ parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje ng Cash
jashii sistemit bankar mbi shumin 1.5 (njé presje pesé) milion Leké Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Lek#, Eshié i detyrueshém pérpara dorézimit t8 deklaratés
s¢ inleresave private né [LIMKPE]

Néwe ky formar éshté | pamiafiveshém, vazhdoni 18 plotésomi né fotokopje t& .

&

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (€ lidhur

MARS]?I.A GRAMSHII, /g ;%;ccaw : |
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

1=

e  Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimfarie ¢ kryer
brenda ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e
fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit t& zytarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té urdhnru, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruvar t€ ardhurat, adresa , nr. i rcgjlstnt publik, statusi, .objekti
veprimtarisé s& organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri daién e fillimit ng detyré.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, ng leké apo n€ valuté (me
shifra dhe me fjalg)
Mesuese e licensuar (Part-Time). Shtator 2010-Qershor 2014 - $31,500.00 (Tridhjete ¢ nje mije ¢
Punuar per llogari te Bordit te Edukimit. PS 75, 984 Faile St., peseqind)
Bronx NY (459 ! —
Nga Prilli 2014 dhe ne varhdim punuar per Hogari te kompanise $3,130.00 {Tre mije e njegind e .
Google Inc. me punedhenes ZeroChaos, 420 S.0range Ave, Suite | pesedhjete)
600, Orlando Florida j i

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
¢tj.) q ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né.datén e fillimit t&
punés & zyrtarit.

e T€ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqcn nr.l1,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre. ;

i
Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né lekg apo ng valuig, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér Kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muoajinfvitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues gé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né diatén e

Kerikomt Ldetyrmeve fillimit t& punés. (me shifra dhe me

fjalg)
Huamarrie per vazhdimin e studimeve universitare ndaj $37,037.68 (Tridhjete ¢ shtate

MOHELA mije ¢ tridhjet e shiate.68)

Emri, Mhlemn, Némhknml i persnmt té lidhur
;"I -

Nése ky formar ésiné | pamjafiveshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopie 1é 1.
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